
 

 

Sazebník úhrad SeneCura SeniorCentra Hradec Králové  
 

Cena za pobyt v SeniorCentru Hradec Králové je stanovena dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Základní činnosti  
 

Ubytování – 305,- Kč / den 

V ceně za ubytování je zahrnuto: 
 Úklid pokoje, který klient obývá a úklid společných prostor. 
 Praní a žehlení osobního a ložního prádla včetně drobných oprav poškozeného 

prádla. 
 Režijní náklady (elektrická energie, vodné a stočné, topení a ostatní). 

 

Strava – 255,- Kč / den 

V ceně za stravování je zahrnuto: 
 Náklady na potraviny (snídaně, svačina, oběd, odpolední svačina, večeře 

a druhá večer). 
 Režijní náklady (elektrická energie, vodné a stočné, ostatní). 

 

Celková cena za bydlení a stravu je 17.035,- Kč / měsíčně. 
Přičemž za kalendářní měsíc se považuje pro účely stanovení úhrady doba 30,42 dnů. 

 

Příspěvek na péči 
 

Péče o klienta je hrazena z Příspěvku na péči, a to ve výši, která mu je přiznána Úřadem 
práce. 

 

Z příspěvku na péči je hrazeno: 
 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
 Sociálně-terapeutické činnosti. 
 Aktivizační činnosti.  
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 
 

 

Celková výše úhrady za poskytování sociálních služeb je závislá na individuální domluvě 
s klientem a jeho rodinou a je stanovena na základě rozsahu smluvně sjednaných služeb. 


